Nos Comes Nieolaus de Zeech Jiulex Cnrie Serenissimi 
Principis domini Lodouici Dei gracia Incliti Regis Hungarie 
stb. quod Gregorius dictus Woryu filius Petri de Megerperso-
naliter iuxta continenciam priorum litterarum nostrarum pro-
rogatoriarnm in octauis festi Beati Georgij mavtiris ad no-
stram jul ieiar iam veniendo presenciam contra religiosum 
virnm dominum Seífridum Abbatem Sancti Martini de Sacro 
Monté Pannonié in figura nostri Judicij proposuit co modo : 
quod ipse dominus Seffridus Abbas quandam particulam terre 
arabilis Saagteluk vocatam in Comitatu Jauriensi existentem 
inter villás Saag domine rclicte quondam Magistri Deseu 
Ruíi et Kysfolw vocatas Abbatis Sancti Martini de Sacro 
Monté Pannónia sitam et existentem, eidem per Regiam Maie-
statem collatam occupando detineat, cuius oecupacionis et 
detencionis racionem scire vellet ab eodem stb. Quibns audi-
tis et perceptis Magister Stcpbanus Littcratus pro eodem 
domino Scffrido Abbate cum procuratorijs litteris eiusdem 
exurgendo respondit tali modo : quod ipsa particula terre, 
quam ipse Gregorius ab ipso domino Rege cum fratribus suis 
sub lioc nomine Saaghteluk nomine terre Regalis impetrasset, 
et suam fore diceret, non Saagteluk, sed Saagli vocaretur; et 
ipsa terra Saagli eidem Monasterio Sancti Martini de Sacro 
Monté Pannonié vigorosorum instrumentorum titulis ab antiquo 

pertinuisset, et nune pertineret stb. Et ibidem ae in instanti 
in suorum verborum corroboracionem quasdam duas litte-
ras priuilegiales, vnam Serinissimi Principis domini Andree 
stb. (1. 180. sz. a.) et aliam Magnifici viri domini Dyouisij 
olym Palatini et Comitis de Zonuk anno Gracie M°CC° trice 
simo septimo confectas nobis presentauit stb. Inalterius, scili-
cet ipsius domini Dyonisij Palatini littere tenore seriose babeba-
tur; quod cum quidam de populis Ecclesie Sancti Martini de 
Sacro Monté Pannonié, sedecim videlicet mansiones cum filijs 
et cognatis eorum, quorum nomina essent bee : Votha cum 
tilio Woch nomine, Pousa cum filijs, Nuhu cum filijs, Chepan, 
Martonus cum fratre suo nomine Grew et filijs, Chede cum 
fratre suo nomine Paulo, Zombotb, Cbaba cum tribus fratri-
bus, Benche cum filijs Ponta, Andrea, Vrsaw, et alij cognati 
eorum de villa Saagb se ab ipsa Ecclesia alienassent; domi-
nus Wrias Abbas páter venerabilis prefate Ecclesie, accepto 
ab eodem Dyonisio Palatino pristaldo, ad eiusdem Dyonisij 
Palatini presenciam citasset proponendo contra eos, quod tam 
ipsimet quam terra eorum in jus cedere deberent prefate 
Ecclesie, et malicia concepta a jurisdiccione ipsius Ecclesie 
subtraxissent se, collá sua vltra jus et licitum erigentes. Ad 
boc predicti homines respondissent : quod cum quondam 
essent liberi, et terra eorum libera a potestata eiusdem Eccle 
sic, se spontanea voluntate cum sua terra Ecclesie iam dicte 
subiugassent. Auditis ergo partis vtriusque allegacionibus 
idem Dyonisius Palatínus tale fecisset judicium : quod si offi-
cialis Ecclesie supradicte nomine Ibrahymús prestaret sacra-
mentum, predicti homines in pristinum redigerentur officium. 
Cum ergo ad locum statutum predictus Ibrahymús in die 
assignato prestiturus iuramentum accessisset, prefati homi-
nes adstantes ipsum adiurari non permisissent, sicut eidem 
Dyonisio Palatino per relacionem sui pristaldi, et eorundum 
hominum assercionem constitisset euidenter. Nam coram ipso 
domino Palatino constituti vnanimiter proclamassent, tam 
suas personas, quam et terram, quam liberam esse asseruis-
sent, jurisdiccioni prefate Ecclesie pertinere, et in boc se pe-
nitus esse culpabiles, quod se a suo ofíicio subtraxissent 
debito. Hys itaque taliter gestis, prefatos homines abrasis 
capitibus quorundam ex eis cum sua terra Ecclesie supradicte 

sicut sui juris fuissent; in pristinum suum officium, quo primo 
annexi extitissent, idem dominus Palatínus per suum pristal 
dum Dyonisium de Toh de genere Rusd restitui fecisset, ra-
cionis simul et judicij regula deposceute stb. Dátum in Wis-
segrad vigesimo die octauarum festi Beati Georgij martiris 
anno Domini millesimo CCC° quinquagesimo sexto. 

(Eredetie bőrhártyán, a pannonhalmi főapátság levéltárában.) 

206. 

Chdk nemzetségbeli Chak soproni főispánnak adománya a 
borsmonstrai apátság számára. 1237. 

Vniuersis Christi fidelibus preseus scriptum inspecturis 
notum fieri volo, quod ego Chak filius Gvg de genere Chak 
Comes Supruniensis Diuina miseracione compunctus, pro 
remedio anime mee per gráciám Dei Omnipotentis Monaste-
rium Ordinis Cysterciensinm, quod quondam fűit Dominici 
Bani, nunc sub Principatu domini Bela Regis Yngarie et pa-
tronatu existens, suscepi ad ediíicandum tali condicione : quod 
si domino meo Rege annuente, et Domino Deo largiente, 
fratribus loci eiusdem consencientibus; post Regem, sub ipso 
jus Patronatus habere potuero, et dictum monasterium edifi-
cabo, unaque cum uxore et filijs eundem locum sepulturemee 
dedicabo in perpetuum; et quamdiv Comes Supruniensis ero; 

medietatem tributi inJEertow cum pertinencijs suis dicto loco 
confero. Quodsi de Suprunio recessero, ubicunque in Regno 
Comitatum habuero, annuatim centum marcas dare tenebor, 
et eciam inter filios meos sex septimum filium Ecclesiam pre-
dictam auctoritate paternali tanquam primogenitum consti-
tuam hereditate legitima, in hiis scilicet, que a progenitoribus 
meis possedi uel possideo, ea autem que cum laboré meo a 
domino Rege uel ab aliis aquisita habeo, aut in futurum ha-

bere potuero, siue que comparauero, absque ulla contradic-
cione sepe dictc Ecclesie me plenarie daturum deuoueo. Dabo 
eciam unum seruuin nomine Cratshen ; ita ut nec filij post 
mortem meam; nec uxor, nec aliquis de cognatis meis ab Ec-
clesia ullomodo eumdem possit requirere, sed perpetua liber-
tate seruiat loco sepulture mee pro salute anime sue et mee 
filiorumque meorum ac successorum, obediens per omnia do-
mino Abbati ac fratribus, et sibi suus succedat filius. Quod 
si jure Patronatus potitus non fuero, nichilominus tamen pec-
cuniam, quantamcunque, excepto Cratsen uel terris, in sim-
plici argento, in equis, in ouibus, in bubus, et in omnibus mo-
bilibus Ecclesia sepe dicta ex parte habuerit, nullo contradi-
cente possidebit Omnipotenti Deo et genitrici eius in elemo-
sinam oblatam ; nec unquam aliquis nostrum ex predictis 
aliquid requirere ex ea poterit. Dátum anno Domini mille-
simo CC°XXX0VII° Suprunii testibus quam pluribus rei veri-
tatem scientibus.